
2022年 3月 

医療関係者 各位 
 

オ ル ガ ノ ン 株 式 会 社 
東京都港区南青山 1 - 2 4 - 3  W e W o r k  N o g i z a k a 

 

 

 

骨粗鬆症治療薬 

「フォサマック®錠 5」薬価削除のご案内 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 

さてこの度、既に弊社から卸売販売業者への販売を終了しております下記製品につきまして、予定

通り保険請求に係る経過措置期間が終了いたしますので、改めてお知らせ申し上げます。 

本製品に対するこれまでのご厚情に心から御礼申し上げます。 
 

なお、「フォサマック®錠 35mg」につきましては、引き続き販売させていただきます。 

本製品に対するこれまでのご厚情に心から御礼申し上げますとともに、何卒ご理解、ご了承を賜り

ますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

1. 薬価削除品 

販売名 規格単位 包装単位 統一商品コード 

フォサマック®錠5 

（一般名:アレンドロン酸 

ナトリウム水和物） 
5mg 1錠 

100 錠 

［10 錠（PTP）×10］ 
954805645 

 

2. 保険請求に係る経過措置期間 

2021年 4月 1日～2022年 3月 31 日 

※2022 年 4月 1日以降は保険請求不可となりますのでご注意ください。 

 

3. 薬価削除日 

2022年 4月 1日 

 

以上 

 

 
 

オルガノン株式会社 カスタマーサポートセンター 
電話番号 ➿0120-095-213（フリーダイヤル） 

受付時間 9:00～17:30（土日祝日・当社休日を除く） 

製品のお問い合わせ先 


